
　

主食 のみもの おかずるい

2 トック入
い

りキムチスープ、コーン入
い

り県産
けんさん

シュウマイ（小
しょう

２個
こ

、中
ちゅう

３個
こ

） 小 648 小 23.3 端午
たんご

の節句
せっく

(月) リャンバンサンスー、中華
ちゅうか

ドレッシング、こどもの日
ひ

ゼリー 中 829 中 29.4

6 豚汁
とんじる

、さわら照
て

り焼
や

き 小 658 小 35.4

(金) 切
き

り干
ぼ

し大根
だいこん

の炒
いた

めもの 中 813 中 41.2

9 チキンカレー 小 620 小 21.7

(月) 県産
けんさん

りんご入
い

り杏仁
あんにん

フルーツ 中 828 中 27.2

10 ワンタンスープ、ホイコーロー 小 611 小 28.3

(火) マンゴープリン 中 770 中 34.5

11 豆腐
とうふ

と大根
だいこん

のみそ汁
しる

、あじフライ 小 691 小 25.2

(水) ゆで野菜
やさい

（キャベツ、きゅうり）、タルタルソース 中 839 中 28.4

12 ベーコンのコンソメスープ、ツナオムレツ 小 694 小 28.5

(木) 野菜
やさい

ソテー 中 908 中 35.3

13 あさりと白菜
はくさい

のみそ汁
しる

小 652 小 30.2

(金) きんぴら肉
にく

だんご（２こ）、豚
ぶた

ひき肉
にく

ともやしのごまみそ炒
いた

め 中 812 中 36.5

16 つみれ汁
しる

、チキン照
て

り焼
や

き 小 626 小 29.7

(月) じゃがいものそぼろ煮
に

中 783 中 35.6

17 キャベツとベーコンのスープ 小 627 小 24.5

(火) たれ付
つ

きチキンハンバーグ、ちくわとコーンのバターしょうゆ炒
いた

め 中 776 中 28.4

18 県産
けんさん

根菜
こんさい

入
い

りとり団子
だんご

のすまし汁
しる

小 617 小 28.2

(水) 厚焼
あつや

きたまご、竹
たけ

の子
こ

ごはんの具
ぐ

【青森県
あおもりけん

の郷土
きょうど

料理
りょうり

】 中 776 中 33.2

19 煮干
にぼ

ししょうゆラーメン、春巻
はるまき

小 683 小 35.6

(木) パリパリ大根
だいこん

サラダ、和風
わふう

ごまドレッシング、豆乳
とうにゅう

パンナコッタ 中 777 中 40.7

20 けんちん汁
しる

、にしんの照
て

り煮
に

小 645 小 28.6

(金) 糸
いと

こんとメンマの炒
いた

めもの 中 798 中 33.5

23 タイピーエン、ショウロンポー 小 604 小 29.0

(月) チンジャオロースー 中 756 中 35.4

24 ピリ辛
から

みそスープ、さば照
て

り焼
や

き缶
かん

小 614 小 29.5

(火) 厚揚
あつあ

げとチンゲン菜
さい

の炒
いた

め煮
に

中 766 中 34.6

25 豚
ぶた

すき煮
に

、豚
ぶた

ひき肉
にく

とたまねぎのピリ辛
から

炒
いた

め 小 614 小 23.9

(水) 果肉
かにく

入
い

りりんごゼリー 中 786 中 29.7

26 コーンポタージュ、チーズオムレツ 小 740 小 35.6

(木) チリコンカン 中 988 中 45.9

27 マーボー豆腐
とうふ

スープ、シュウマイ（２こ） 小 637 小 27.3

(金) ゆで野菜
やさい

（もやし、きゅうり、にんじん）、焙煎
ばいせん

ごまドレッシング 中 801 中 32.8

30 ハッシュドポーク、チキンサラダ 小 639 小 26.8

(月) 和風
わふう

乳化
にゅうか

ドレッシング 中 874 中 34.8

31 せんぎり汁
しる

、キャベツ入
い

り平
ひら

つくね 小 619 小 27.9

(火) 豚
ぶた

肉
にく

と小松菜
こまつな

の中華
ちゅうか

炒
いた

め 中 765 中 32.9

牛乳、油あげ
キャベツ入り平つくね
みそ、ぶた肉
ひじき

はくさい、にんじん
切り干しだいこん
長ねぎ、こまつな
しめじ、玉ねぎ

　　◆青森市
あ お も り し

の給食
きゅうしょく

には【そば、落花生
ら っ か せ い

（ピーナッツ）、アーモンド、カシューナッツ、キウイフルーツ、くるみ、バナナ、魚卵
ぎ ょ ら ん

】を使用
し よ う

していません。

　　◆献立
こんだて

が変更
へんこう

になる場合
ばあい

もありますので、よろしくお願
ねが

いします。

　　◆食物
しょくもつ

アレルギーがあり、自分
じ ぶん

で取
と

り除
のぞ

いたり、おかずを持
も

ってきている児童
じ ど う

・生徒
せ い と

は、安全
あんぜん

のためにおかわりはしないようにお願
ねが

いします。

　　◆魚
さかな

には、ほねがあるので、気
き

をつけて食
た

べてください。

キャベツ、にんじん
長ねぎ、にんにく
しょうが、もやし
きゅうり 《青森市

あおもりし

産品
さんひん

》

米
こめ

(つがるロマン)

《青森県
あおもりけん

産品
さんひん

》

めん類
るい

、牛乳
ぎゅうにゅう

、牛肉
ぎゅうにく

ぶた肉
にく

、ぶたひき肉
にく

とり肉
にく

、とうふ、ごぼう

りんご

県産
けんさん

コーン入
い

りシュウマイ

麦ごはん 液状ヨーグルト
(プレーン）

麦ごはん
じゃがいも、米油
ドレッシング

液状ヨーグルト
ぶた肉
ささみ
スキムミルク

玉ねぎ、にんじん
マッシュルーム
キャベツ、コーン

ごはん持参 牛乳 ごはん
米油、でんぷん

牛乳 ごはん、
じゃがいも
米油、さとう

牛乳、とり肉
ぶた肉
チーズオムレツ
ぶたひき肉

コーン、玉ねぎ
にんじん、パセリ
トマト
ミックスビーンズ

今月
こんげつ

の青森
あおもり

産品
さんぴん

ごはん 牛乳 ごはん
さとう、でんぷん
ドレッシング

牛乳、とうふ
ぶたひき肉
みそ、シュウマイ

にんじん、長ねぎ
もやし、メンマ
切り干しだいこん
きゅうり

竹
たけ

の子
こ

ごはんの具
ぐ

【青森県
あおもりけん

の郷土
きょうど

料理
りょうり

】
ごはん 牛乳 ごはん

ごま油、いりごま
牛乳、とうふ
油あげ
ぶた肉
にしんの照り煮

牛乳、ぶた肉
さば照り焼き缶
みそ、厚揚げ

はくさい、玉ねぎ
にんじん、こまつな
にんにく、しょうが
チンゲン菜
干ししいたけ

ごはん 牛乳 ごはん、ふ
さとう、ごま油
でんぷん
果肉入り
　りんごゼリー

牛乳、ぶた肉
とうふ、ぶたひき肉
みそ

にんじん、はくさい
長ねぎ、糸こんにゃく
もやし、玉ねぎ
干ししいたけ

だいこん、ごぼう
にんじん、干ししいたけ
長ねぎ、糸こんにゃく
メンマ、玉ねぎ 　5月

がつ

18日
にち

に出
で

る竹
たけ

の子
こ

ごはんの具
ぐ

には根
ね

曲
ま

がり

竹
だけ

が入
はい

っています。

　根
ね

曲
ま

がり竹
だけ

は一般的
いっぱんてき

な

たけのこと比
くら

べると細
ほそ

く

小
ちい

さいのが特徴
とくちょう

で、東北
とうほく

地方
ちほう

などでよく採
と

られる

春
はる

の山菜
さんさい

の仲間
なかま

です。今
いま

が旬
しゅん

の春
はる

の山菜
さんさい

を、竹
たけ

の

子
こ

ごはんでいただききま

しょう。

ごはん 牛乳 ごはん、はるさめ
でんぷん
米油

牛乳、とり肉
イカ、ぶた肉
ショウロンポー

はくさい、にんじん
にら、しょうが
たけのこ、ピーマン
にんにく

ごはん持参 牛乳 ごはん
でんぷん

ごはん

春
はる

が旬
しゅん

の魚
さかな

あじ
ごはん 牛乳 ごはん

じゃがいも
バター

牛乳
ベーコン
ツナオムレツ

玉ねぎ、キャベツ
コーン、にんじん
ほうれん草

　あじは1年
ねん

を通
とお

して

獲
と

ることのできる魚
さかな

で

すが、春
はる

から夏
なつ

にかけ

てが旬
しゅん

でとてもおいし

い魚
さかな

です。

　魚
さかな

にはDHA
でぃーえいちえー

 という脳
のう

の発達
はったつ

や記憶力
きおくりょく

に関係
かんけい

する栄養素
えいようそ

が含
ふく

まれ、

勉強
べんきょう

を頑張
がんば

る皆
みな

さんに

しっかり食
た

べてほしい

食材
しょくざい

です。5月
がつ

11日
にち

は

あじフライが出
で

ます。

今
いま

が旬
しゅん

な「あじ」を

「味
あじ

」わってみましょ

う。

ごはん 牛乳 ごはん
すりごま
ごま油、でんぷん

ごはん持参 牛乳 ごはん
バター

牛乳、ベーコン
ちくわ
たれ付きチキン
　ハンバーグ

キャベツ、にんじん
玉ねぎ、コーン
こまつな

ごはん 牛乳 ごはん
ふ、さとう
米油

牛乳、とり団子
とうふ
あつ焼きたまご
とり肉、油あげ

はくさい、にんじん
しめじ、長ねぎ
細竹、干ししいたけ
さやいんげん

ゆで中華め
ん

牛乳 ゆで中華めん
米油、ふ
豆乳パンナコッタ
ドレッシング

牛乳、ぶた肉
なると、はるまき
煮干し粉

牛乳 ごはん
米油
タルタルソース

牛乳、とうふ
みそ、あじフライ

たいこん、しめじ
にんじん、長ねぎ
キャベツ、きゅうり

牛乳、みそ
あさり、油あげ
ぶたひき肉
きんぴら肉だんご

しめじ、はくさい
にんじん、もやし
ピーマン
しょうが、にんにく

ごはん 牛乳 ごはん
じゃがいも
さとう
でんぷん

牛乳
たこボール
とうふ、みそ
チキン照り焼き
ぶたひき肉

だいこん、にんじん
長ねぎ、玉ねぎ

たんぱく質
（ｇ） ひとこと

ごはん 牛乳 ごはん、トック
ごま油、春雨
ドレッシング
こどもの日ゼリー

牛乳、ぶた肉
とうふ、みそ
コーン入り
  県産シュウマイ

はくさいキムチ
もやし、にんじん
きゅうり

　5月
がつ

5日
いつか

は端午
たんご

の節
せっ

句
く

です。こどもの日
ひ

とも呼
よ

ばれ、鯉
こい

のぼ

りやかぶとをかざっ

たり、かしわもちを

食
た

べたりしてお祝
いわ

い

をします。5月
がつ

2日
ふつか

は

こどもの日
ひ

ゼリーが

出
で

ます。こどもの日
ひ

をお祝
いわ

いしましょ

う。

ごはん 牛乳 ごはん
じゃがいも
米油、さとう

牛乳
ぶた肉、みそ
さわらてりやき
ぶたひき肉

玉ねぎ、はくさい
にんじん、ごぼう
長ねぎ
切り干しだいこん
さやいんげん

麦ごはん 牛乳 麦ごはん
じゃがいも
あんにんどうふ

牛乳
とり肉

にんじん玉ねぎ
アップルソース
にんにく
もも、りんご

ごはん持参 牛乳 ごはん、ワンタン
でんぷん、さとう
ごま油、米油
マンゴープリン

牛乳、とり肉
ぶた肉、みそ

はくさい、にんじん
長ねぎ、しょうが
キャベツ、ピーマン
たけのこ

ごはん

令和4年度

実施日
じ っ し び

こ　ん　だ　て おもにエネルギー

のもとになる食品
しょくひん

おもに体
からだ

を

つくる食品
しょくひん

おもに体
からだ

の調子
ち ょ うし

を

ととのえる食品
しょくひん

エネルギー
（Ｋｃａ

ｌ）

こんだてのおしらせ 青森市浪岡学校給食センター

あぷにん

パン委託業者の都合により、5月は主食がパンの日は全てご飯になります。
いたくぎょうしゃ つごう がつ しゅしょく ひ すべ はん



青森市浪岡学校給食センター

＊　青森市
あ お も り し

の給食
きゅうしょく

には【そば、落花生
ら っ か せ い

（ピーナッツ）、アーモンド、カシューナッツ、キウイフルーツ、くるみ、バナナ、魚卵
ぎ ょ ら ん

】を使用
し よ う

していません。（コンタミネーションの可能性
か の う せ い

はあります）

　　(ただし、原材料
げんざいりょう

に使用
し よ う

していないものであっても、同一
ど う い つ

工場
こうじ ょう

、同一
ど う い つ

製造
せ い ぞう

ラインで使用
し よ う

されているため、わずかな量
りょう

が混入
こんにゅう

する可能性
か の う せ い

があります。）

＊　●は原材料
げんざいりょう

由来
ゆらい

のアレルゲン、○はコンタミネーションとしてアレルゲンが含
ふ く

まれている可能性
か の う せ い

があるものです。また、コンタミネーションは法律
ほ う り つ

で表示
ひ ょ う じ

が義務
ぎ む

付
づ

けられていないため、わかる範囲
は ん い

で表示
ひ ょ う じ

しています。

＊　ごはん、麦
む ぎ

ごはん、麺類
め ん る い

、パン類
る い

のコンタミネーションは、最大値
さ い だ い ち

を記載
き さ い

しておりますが、詳細
し ょ う さ い

は加工
か こ う

工場
こ う じ ょ う

により異
こ と

なります。詳細
し ょ う さ い

は　青森市
あ お も り し

浪岡
な み お か

学校
が っ こ う

給食
きゅうし ょく

センター（TEL：0172-62-2257）　にお問
と

い合
あ

わせください。

え
び

か
に

小
麦

そ
ば

卵 乳 落
花
生

ア
ー
モ
ン
ド

あ
わ
び

い
か

い
く
ら

オ
レ
ン
ジ

カ
シ

ュ
ー
ナ

ッ
ツ

キ
ウ
イ

牛
肉

く
る
み

ご
ま

さ
け

さ
ば

大
豆

鶏
肉

バ
ナ
ナ

豚
肉

ま
つ
た
け

も
も

や
ま
い
も
・
長
い
も

り
ん
ご

ゼ
ラ
チ
ン

魚
卵

た
こ

ト
マ
ト

味
噌

里
芋

よ
も
ぎ

魚
の
種
類

貝
類

果
物
類

種
実
類

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ● ● ● ● ● ● ● ● カツオエキス、魚醤パウダー(ほっけ、すけとうたら) りんご 食用植物油脂(ごま)、食用ごま油

○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ● ○ ○

● ● ● ● ● オイスターエキス 醸造酢(りんご) 食用植物油脂(ごま)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ● ○
りんご果汁(濃縮還元)、レモン果汁(濃縮
還元)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ● ○ ● ● 風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ● さわら

● ○ ○ ○ ● ○ ○ ● ○ ○ ○ 風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ○ ● ● ● ○ ● ● かつお節エキス りんご

● ● ● ● 貝カルシウム(ほたて貝) 黄もも、りんご 杏仁パウダー

●

● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうたら) 食用植物油脂(ごま)、食用ごま油

● ○ ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうたら) 食用植物油脂(ごま)

○ ● ● ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ マンゴーピューレー ココナッツパウダー

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ●
焼成カルシウム(かつお、たらの骨)、かつおふし、風味原料(かつお節粉
末、かつお節エキス)、かつおパウダー

● ● あじ

● ● レモン果汁、ぶどう発酵調味料

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ○ ● ● ● ● ●

○ ○ ● ● ○ ○ ● ○ ○ ● ツナ、かつおだし りんご酢

● ● ● ● ● ●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ● ● かつおふし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー アサリ

● ● ● ● ● リンゴジュース ごま、植物油(ゴマ油)

○ ● ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうたら) 白胡麻、食用植物油脂(ごま)、食用ごま油

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

○ ○ ○ ○ ● ● ●
スケソウタラすり身、焼成カルシウム(かつお、たらの骨）、いわしの煮干し、
風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

● ● ●

● ○ ● ○ ● 風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

●

● ○ ○ ○ ○ ● ● ● ○ ○ ● ●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○

○ ○ ● ● ● ● ● ● 魚肉(スケソウダラ、イトヨリ、タチウオ)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ● ○ ○ ○ ●
焼成カルシウム(かつお、たらの骨)、かつおふし、濃縮だし(煮干し)、魚介エ
キス(かつお、まぐろ、そうだかつお)、粗砕かつおぶし

○ ○ ● ● ● ○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ だし汁(かつおぶしエキス）

● ○ ○ ○ ○ ● ● ○ ○ ○ ○ 風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

● ○

●

● ○ ● ● ● ● ● ●
すけそうたら、いとより、かつおエキス、魚醤(いわし)、魚醤パウダー(ほっ
け、すけとうたら)、いわし煮干し

食用植物油脂(ごま)

● ● ●

● ● ● ● ● ● ● かつお節エキス ほたてエキス ごま油、ごま

○ ○ ● ● いちご果汁、ゲル化剤（りんご）

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ●
焼成カルシウム(かつお、たらの骨)、かつおふし、濃縮だし(煮干し)、魚介エ
キス(かつお、まぐろ、そうだかつお)、粗砕かつおぶし、風味原料(かつお節
粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

食用ごま油

● ● にしん

● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうたら) 食用植物油脂(ごま)、ごま、食用ごま油

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ○ ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうたら) 食用植物油脂(ごま)

● ● ● ● ● オイスターソース 植物油脂(ごま)

● ○ ○ ● ○ ● ● ● ○ ○ ● 魚介エキス(ほっけ、すけとうだら)、魚醤パウダー(ほっけ、すけとうたら)
魚介エキス(かきエキス、ほたてエキ
ス)、かき

食用植物油脂(ごま)

●

● ○ ● ● ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうたら) ごま油、食用植物油脂(ごま)

● ● ● さば

● ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうたら) 食用植物油脂(ごま)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ● ○ ● 鰹節エキス

● ○ ● ● ● ● ● ● 魚醤パウダー(ほっけ、すけとうたら) 食用ごま油、食用植物油脂(ごま)

●
りんごピューレ、りんご果肉、りんご果汁、
香料(リンゴフレーバー)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ● ○ ● ● ● ほたてエキスパウダー

○ ○ ● ● ● ○

● ○ ● ● ● ●

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ● ● ● ● ● ●
焼成カルシウム(かつお、たらの骨)、濃縮がらスープ(かつお)、魚醤パウ
ダー(ほっけ、すけとうたら)

オイスターソース(かき) 豆板醤(陳皮) 食用植物油脂(ごま)

○ ○ ● ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ○ ○ ● ○ ○

● ● ● ● 食用植物油脂(ごま)、ごま、香料(ごま)

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

●

● ○ ● ○ ○ ● ● ● ○ ○ ● ぶどう

●

● ● ● ● ● 鰹エキス
醸造酢(りんご)、柑橘果汁(オレンジ、みか
ん)

●

● ● かつおふし、風味原料(かつお節粉末、かつお節エキス)、かつおパウダー

○ ○ ○ ○ ○ ○ ● ● ● ○ ● ○ 鰹節 魚介エキス(ほたて) ウスターソース(りんご)

● ○ ● ● ● ● ● 魚介エキス(ほっけ、すけとうだら)、魚醤パウダー(ほっけ、すけとうたら)
魚介エキス(かきエキス、ほたてエキ
ス)、かき

食用植物油脂(ごま)

月

麦ごはん

液状ヨーグルト(プレーン)

ハッシュドポーク

和風乳化ドレッシング

24 火

ごはん持参

牛乳

ピリ辛みそスープ

さば照り焼き缶

厚揚げとチンゲン菜の炒め煮

チキンサラダ

25 水

ごはん

牛乳

豚すき煮

豚ひき肉とたまねぎのピリ辛炒め

果肉入りりんごゼリー

23 月

ごはん

牛乳

タイピーエン

20 金

ごはん

けんちん汁

にしんの照り煮

ショウロンポー

チンジャオロースー

19 木

ゆで中華めん

牛乳

煮干ししょうゆラーメン

豆乳パンナコッタ

糸こんとメンマの炒めもの

18 水

ごはん

牛乳

県産根菜入りとり団子のすまし汁

和風ごまドレッシング

竹の子ごはんの具【青森県の郷土料理】

牛乳

春巻

パリパリ大根サラダ

17 火

ごはん持参

牛乳

キャベツとベーコンのスープ

たれ付きチキンハンバーグ

ちくわとコーンのバターしょうゆ炒め

厚焼きたまご

16 月

ごはん

牛乳

つみれ汁

チキン照り焼き

じゃがいものそぼろ煮

13 金

ごはん

牛乳

きんぴら肉だんご

豚ひき肉ともやしのごまみそ炒め

12 木

ごはん

牛乳

ベーコンのコンソメスープ

あさりと白菜のみそ汁

野菜ソテー

ツナオムレツ

令和４年度5月 こんだてのおしらせ（アレルゲンつき）

コーン入り県産シュウマイ

実施日
じ っ し び

こんだて

特定
と く て い

原材料
げ ん ざ い り ょ う

（表示
ひ ょ う じ

義務
ぎ む

） 特定
と く て い

原材料
げ ん ざ い り ょ う

に準
じゅん

ずる（表示
ひ ょ う じ

の奨励
し ょ う れ い

） その他
た

（アーモンド、あわび、ｵﾚﾝｼﾞ、ｶｼｭｰﾅｯﾂ、ｷｳｲﾌﾙｰﾂ、くるみ、ごま、さけ、さば、ﾊﾞﾅﾅ、もも、りんごは再掲
さ い け い

しています。）

6 金

ごはん

牛乳

豚汁

切り干し大根の炒めもの

2 月

ごはん

牛乳

トック入りキムチスープ

さわら照り焼き

リャンバンサンスー

中華ドレッシング

こどもの日ゼリー

9 月

麦ごはん

牛乳

チキンカレー

県産りんご入り杏仁フルーツ

11 水

ごはん

牛乳

豆腐と大根のみそ汁

10 火

ごはん持参

牛乳

ワンタンスープ

ホイコーロー

ゆで野菜（キャベツ、きゅうり）

タルタルソース

マンゴープリン

あじフライ

☆☆☆食物
しょくもつ

アレルギーがあり、自分
じ ぶ ん

で取
と

り除
のぞ

いたり、おかずを持
も

ってきている児童
じ ど う

は、安全
あんぜん

のため、おかわりはしないようにお願
ねが

いします。☆☆☆

31 火

ごはん持参

牛乳

せんぎり汁

キャベツ入り平つくね

豚肉と小松菜の中華炒め

26 木

ごはん

牛乳

コーンポタージュ

チーズオムレツ

チリコンカン

27 金

ごはん

牛乳

マーボー豆腐スープ

シュウマイ

焙煎ごまドレッシング

ゆで野菜（もやし、きゅうり、にんじん）

30


